
  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK  2015/2016 

 

 

 

 

 

                           Zpracovala a předkládá:  Mgr. Marie Navrátilová 

                            Místo a datum zpracování:  Zásada   15. 10. 2016 

 

 

 

 

______________________________                _______________________________ 

                   razítko školy                                                     ředitelka školy 

 

 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

1 

 

1.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
Název školy Masarykova základní škola Zásada, 

okres Jablonec nad Nisou,  

příspěvková organizace 

Adresa školy 468 25  Zásada 264 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 163 89 581 

IZO 102 177 457 

Identifikátor školy 600 078 582 

Datum zařazení do rejstříku 1.1.2005 

Vedení školy ředitelka: Mgr. Marie Navrátilová 

zástupce ředitelky: Mgr. Martina Mičková 

Kontakt tel:  483 385 182 

email: skola@mzszasada.cz 

www: mzszasada.cz 

 

 

1.1  Zřizovatel 
 

Název zřizovatele Městys Zásada 

Adresa zřizovatele 468 25  Zásada 188 

kontakt tel: 483 385 188 

 

 

1.2  Kapacita školy 
 

 Kapacita 

Základní škola 200 žáků 

Školní družina 44 žáků 

Školní jídelna 225 pokrmů  denně 

 

 

1.3  Základní údaje o součástech školy 
 

 

Součást školy 

 

Počet  

tříd/oddělení 

 

Počet  žáků 

 

 

Počet  žáků na  

třídu/oddělení 

I. stupeň ZŠ 5 98 19,6 

II. stupeň ZŠ 3 42 14,8 

Školní družina 2 44 22 

Školní jídelna X 127 X 

 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

2 

 

       Komentář:  

       Při zahájení školního roku byl počet žáků 139, počet žáků na třídu je 17,4. Kapacita 

základní školy je vytížena na cca 71 %. 

 

 

 

2. ORGANIZACE ČINNOSTI 

 

2.1   Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

Kód Obor vzdělávání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 1. -  9. 

 

 

2.2  Údaje o školské radě 

Počet členů školské rady 6 členů  
 

Za rodiče Michaela Kordíková-  předsedkyně 
Martin Dubský 

Za zřizovatele Dana Havlíčková 
Miroslav Princ 

Za pedagogy Jana Báčová 
Magdaléna Kurfiřtová 

 

 

2.3  Režim dne základní školy 

6.15 hod otevření školy – zahájení školní družiny 

7.10 hod otevření školy 

7.25 hod příchod všech žáků 

7.30 hod zahájení vyučování 

  

 

Školní družina:     06.15 –  07.15  hod. 

                                11.00 – 15.45  hod. 

 

Školní jídelna:       11.10 – 13.40  hod. 

 

 

 

 

 

 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

3 

 

1. stupeň 

 
1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina oběd 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10  

 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina oběd 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00  

 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina oběd 5. hodina 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10  11.45-12.30 

 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina oběd 5. hodina 6. hodina 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10  11.45-12.30 12.40-13.25 

 

 

2. stupeň 

 
1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina oběd 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00  

 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina oběd 6. hodina 7. hodina 
7.30–8.15 8.259.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00  12.25-13.10 13.15-14.00 

 
1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina 6. hodina oběd 7. hodina 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00 12.05-12.50  13.15-14.00 

 
1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina oběd 6. hodina 7. hodina 8. hodina 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00  12.25-13.10 13.15-14.00 14.10-14.55 

 

 

Školní družina:     06.15 –  07.15  hod. 

                                11.00 – 16.45  hod. 

 

Školní jídelna:       11.10 – 13.40  hod. 

 

2.4  Přehled základních termínů 

Zahájení školního roku:                    01. 09. 2015 

Ukončení 1. pololetí:                        28. 01. 2016 

Ukončení školního roku:                  30. 06. 2016 

Podzimní prázdniny:                        29. 10. - 30.10. 2015 

Vánoční prázdniny:                          23. 12. 2015 – 01. 01. 2016 

Pololetní prázdniny:                         29. 01. 2016 

Jarní prázdniny:                                08. 02. – 14. 02. 2016 

Velikonoční prázdniny:                    24. 03. – 25. 03. 2016 

Hlavní prázdniny:                             01. 07. – 31. 08. 2016  

Pedagogické rady:                            01. 09. 2015 

                                                          06. 11. 2015 

                                                          22. 01. 2016 

                                                          08. 04. 2016 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

4 

 

                                                          17. 06. 2016    

Zápis do 1. ročníku:                          21. 01. 2016 

Plavecký výcvik:                              11. 05. – 08. 06. 2016 

                                            

 

 

3. PRACOVNÍCI A ŽÁCI ŠKOLY 

3.1  Personální zabezpečení činnosti školy 

3.1.1  Pedagogický sbor 

Mgr. Abrahamová Zdenka 

Mgr. Báčová Jana 

Mgr. Černá Eva 

Mgr. Černý Petr 

Mgr. Hradecká Zuzana 

Mgr. Madejová Jitka 

Marková Dagmar 

Mgr. Ochranová Jana 

Mgr. Živná Eva  

3.1.2  Vedení školy 

Mgr. Navrátilová Marie – ředitelka školy 

Mgr. Mičková Martina – zástupkyně ředitelky školy 

 

3.1.3   Oddělení školní družiny 

Radomíra Kozlovská 

Bc. Jana Wünschová  

 

3.1.4   Provozní zaměstnanci 

Horčičková Alice – vedoucí školní jídelny 

Linhartová Ivana – pomocná kuchařka 

Kostečková Zděnka – hlavní kuchařka 

Němcová Alena – uklízečka 

Ducháčková Eva – uklízečka 

Rulec Petr - školník 

 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

5 

 

3.1.5  Změny ve škole 

Dlouhodobá nepřítomnost:    Mgr. Kurfiřtová Magdaléna – od 1. 9. 2014 MD 

Odchod ze školy:                     Němcová Lenka – od 1. 12. 2015, změna zaměstnání   

 

Noví pracovníci:                      Mgr. Ochranová Jana – 1. 9. 2015  

                                                  Rulec Petr – od 1. 12. 2015   

                                                  Ducháčková Eva – od 1. 1. 2016 

                                                   

                                                                                      

3.2  Kvalifikovanost pedagogického  sboru 

 Celkem Kvalifikovaní Nekvalifikovaní Studium 
Učitelé - I. stupeň ZŠ   5   5 0 0 
Učitelé - II. stupeň ZŠ   6   5 1 0 
Učitelé – celkem ZŠ 11 10 1 0 
Vychovatelky ŠD   2   2 0 0 
Pedagogičtí pracovníci -
celkem 

13 12 1 0 

 

3.3 Přidělení vyučovacích předmětů a třídnictví k 1. září 2015 

Pedagogičtí  pracovníci: 

Jméno a příjmení Vykonávaná funkce Předměty Úvazek  

Mgr. Marie Navrátilová ředitelka školy  100% 

Mgr. Martina Mičková zástupkyně ředitelky  100% 

Mgr. Hradecká Zuzana 1. třída  100% 

Mgr. Abrahamová Zdenka 2. třída  100% 

Mgr. Madejová Jitka 3. třída  100% 

Mgr. Černý Petr 4. třída  100% 

Mgr. Mičková Martina 5. třída  100% 

Mgr. Báčová Jana 6. třída  100% 

Mgr. Živná Eva  7. třída  100% 

Mgr. Ochranová Jana 8. třída    72,7% 

Mgr. Černá Eva učitelka  100% 

Marková Dagmar učitelka   100% 

Radomíra Kozlovská  vedoucí vychovatelka v ŠD  100% 

BC. Jana Wünschová vychovatelka v ŠD    47,5% 

 

 

 

 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

6 

 

3.4 Věkové složení pedagogického sboru 

 Celkem pracovníků Věkový průměr 
Učitelé - I. stupeň ZŠ   5 49,4 
Učitelé - II. stupeň ZŠ   6 50,3 
Učitelé – celkem ZŠ 11 49,85 
Vychovatelky ŠD   2 48,5 
Pedagogičtí pracovníci -celkem 13 49,18 

 

 

3. 5  Vzdělávání pedagogických pracovníků 

3.5.1 Týmová školení 

Etická výchova: Využití prvků etické výchovy v polytechnickém vzdělávání 

Pedagog mezi paragrafy -  Jablonec nad Nisou   

 

3.5.2  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Mgr. Abrahamová Zdenka 

- Čtenářské dílny -  Výzva 56 

- Psychomotorika pro 1. st. ZŠ   

-  E-learning - Výuka německého  jazyka  A1 

   

Mgr. Báčová         

- Počítačová animace rychle a jednoduše  

- Vlastní video snadno a rychle  

- kurz AJ  gymnázium  Dr. Randy Jablonec nad Nisou 

-  E-learning - Výuka anglického jazyka       

       

Mgr. Černá Eva  

- Čtenářské dílny -  Výzva 56 

 

Mgr. Černý Petr  

- Čtenářské dílny -  Výzva 56 

 

Mgr. Hradecká Zuzana 

 - Učím (se) rád v 1. třídě   

 - Čtenářské dílny -  Výzva 56 

 - Psychomotorika pro 1. st. ZŠ  

 - E-learning - Výuka anglického jazyka úrovně B1   

 - kurz  AJ Swallow Liberec  

       

Kozlovská Radomíra 

 - Klubíčková záhada    Divizna Liberec 

 - Hlinění    Divizna Liberec    



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

7 

 

Mgr. Madejová Jitka 

- Čtenářské dílny  -  Výzva 56 

- kurz AJ  gymnázium  Dr. Randy Jablonec nad Nisou 

- E-learning - Výuka německého jazyka B2 

 

Mgr. Mičková Martina 

 - Čtenářské dílny -  Výzva 56 

 - Řešení problémových situací ve školním prostředí z pohledu práva  

 - Změny právních předpisů ve školství  

 

Marková Dagmar 

-  Klubíčková  záhada   Divizna Liberec 

-   Hlinění    Divizna Liberec 

- E-learning - Výuka anglického jazyka 

 

Mgr. Navrátilová Marie:  

 - Kurz vzdělávání lektorů  pro další vzdělávání pedagogických pracovníků -   Certifikát 

lektora   DDM    Uherský Brod 

- Rozvoj kompetencí vedoucích pedagogických pracovníků        Služba škole MB 

- Úpravy ŠVP v systému InspIS ŠVP po změně RVP ZV – NIDV  Liberec 

 

Mgr. Ochranová Jana 

-  E-learning - Výuka anglického jazyka 

 

Mgr. Živná Eva  

- Výzva 57 - dílny 

 

 

4.  ÚDAJE  O  POČTU   ŽÁKŮ  

4.1   Obvod základní školy 

 I. II. III. IV. V. I. 
stup. 

VI. VII. VIII. IX. II. stup celkem 

Zásada  15 6 7 10 5 43 7 5 5 0 17 60 
Držkov    2 3 2   2 9 18 6 2 2 0 10 28 
Loužnice    3 2 6   4 2 17 1 3 3 0   7 24 
Pěnčín    1 0 0   0 1   2 0 0 1 0   1   3 
Jílové u 
Držkova 

  2 3 0   2 1   8 1 0 1 0   2 10 

Radčice   2 1 1   0 1   5 2 0 1 0   3   8 
Železný Brod   0 0 0   0 1   1 0 0 0 0   0   1 
Jablonec n. N.   0 0 0   1 0   1 0 1 0 0   1   2 
Velké Hamry   0 0 1   0 0   1 0 0 0 0   0   1 
Plavy   0 0 1   0 1   2 0 0 0 0   0   2 
Maršovice    1 0 0   0 0   1 0 1 0 0   1   2 
Tanvald   1 0 0   0 0   1 0 0 0 0   0   1 

 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

8 

 

 

4.2  Přehled počtu tříd a žáků    

Třídy – žáci – školní rok 2015/2016 

Třída TU celkem chlapci dívky 

I. Mgr. Hradecká Zuzana   27   10   17 

II. Mgr. Abrahamová Zdenka   15     7     8 

III. Mgr. Madejová Jitka   18     9     9 

IV. Mgr. Černý Petr   19     8   11 

V. Mgr. Mičková Martina   21   10   11 

Celkem I. stupeň 100   44   56 

VI. Mgr. Báčová Jana   17   12     5 

VII. Mgr. Živná Eva   12     7     5 

VIII. Mgr. Ochranová Jana   13     9     4 

IX.      0     0     0 

Celkem II. stupeň   42   28   14 

Celkem ZŠ 142   72   70 

 

 

5.  VÝCHOVNĚ  VZDĚLÁVACÍ  PRÁCE  ŠKOLY 

 

5.1  Vzdělávací  program  

     Vyučovalo se podle  školního vzdělávacího programu  Šance pro všechny č.j. 1/2012      

ve všech  ročnících  I. i II. stupně základní ZŠ. 
     Byl vypracován „Učební plán“  a učivo jednotlivých předmětů dané osnovami bylo 

rozvrženo do ročníků a rozpracováno vyučujícími do ročních časových  plánů. 

Pro všechny žáky s poruchami učení, kteří byli integrováni,  bylo vypracováno 7  

Individuálních vzdělávacích plánů, u žáků s poruchami chování byly vypracovány 2 

Výchovně vzdělávací plány. Plány byly vypracovány ve spolupráci s PPP Jablonec nad 

Nisou a jí také schváleny. 

     Plnění tematických plánů i individuálních vzdělávacích plánů bylo předmětem kontrol 

vedení školy a jejich plnění bylo projednáváno na pedagogických radách. 

 

 

 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

9 

 

5.2  Učební plány 

Šance pro všechny č.j. 1/2012                                                          
 

 Učební plán pro 1. stupeň                                                                                                                     

 

Vzdělávací 

oblasti 
Vzdělávací obory Vyučovací předměty 

Ročník Celkem 

za celý 

1. stupeň 

Z toho 

z disp.  

časové 

dotace  1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk 

a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 

Český jazyk 

a literatura 
8 8 + 1 6 + 1 7 +1 6 + 1 35 + 4 4 

Cizí jazyk Anglický jazyk - - 3 3 3  9   

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 + 1 4 + 1 4+1 4+1 20 + 4 4 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika - - - - 1 1  

Člověk a jeho svět Člověk a jeho svět 2 2 3 3 2 + 1 12 + 1 1 

Umění 

a kultura 

Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 1 
12  

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10  

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5  

Etická výchova Etická výchova 1 1 1 1 1 5 5 

Celková časová dotace 20 22 24 26 26 118 14 

Anglický jazyk - nepovinný 1 1 - - -   

 

 

ŠVP Šance pro všechny č.j. 1/2012 

 

Učební plán pro 2. stupeň                                                                                                        

 

Vzdělávací 

oblasti 
Vzdělávací obory Vyučovací předměty 

Ročník Celkem 

za celý 

2. stupeň 

Z toho 

z disp.  

časové 

dotace 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 

Český jazyk 

a literatura 
4 4 3 + 1 4 + 1 15 + 2 2 

Cizí jazyk Anglický jazyk 3  3 3 3  12  

Druhý cizí jazyk ** - 2 2 2 2 + 4 4 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

10 

 

Matematika a její aplikace Matematika 4 3 + 1 4 + 1 4 + 1 15 + 3 3 

Informační a komunikační 

technologie 

Informatika 1 1 - - 

1 + 3 3 PSI - - - 1 

Digitální technologie - - 1 - 

Člověk 

a společnost 

Dějepis Dějepis 2 2 2 1 + 1 
11 + 1 1 

Výchova k občanství Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk 

a příroda 

Fyzika Fyzika 1 + 1 2 1 + 1 1 + 1 

21 + 6 6 
Chemie Chemie -  - 2 2 

Přírodopis Přírodopis 2 2  1 + 1 1 

Zeměpis Zeměpis 2 2 1 + 1 1 + 1 

Umění 

a kultura 

Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 
10  

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk 

a zdraví 

Výchova ke zdraví Výchova ke zdraví ** ** **  ** 
8   

Tělesná výchova Tělesná výchova 2   2 2 2 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 3 + 1 1 

Etická výchova Etická výchova 1 1 1 1 4 4 

Celková povinná časová dotace 28 30 32 32 122 24 

 

6.   HODNOCENÍ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE 

6.1  Výchovné poradenství 

6.1.1  Výsledky přijímacího řízení 

V letošním školním roce jsme neměli  IX. ročník. 

Dva žáci  V. ročníku byli přijati na Gymnázia v Jablonci nad Nisou a 

v Tanvaldě. 

 

6.1.2   Zápis k povinné školní  docházce 

Počet prvních 
tříd 

Počet přijatých dětí Z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 
po odkladu) 

Počet  odkladů pro 
školní rok 2016/17 

1 
 

19 2 4 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

11 

 

6.2  Úspěchy žáků ve sportovních  soutěžích  

Dopravní soutěž mladých cyklistů: 

1. kategorie 10-12 let       okresní kolo          2. místo 

                                          krajské kolo          3. místo 

 

 

6.3  Organizace výchovně vzdělávacího procesu 

Základním informačním systémem ve vztahu k rodičům se staly: 
a) individuální konzultace – po předchozí vzájemné domluvě 

b) písemné informace v žákovské knížce nebo deníčku 

c) třídní schůzky s rodiči a individuální schůzky s rodiči a žáky 

d) společné akce pro rodiče a žáky organizované minimálně 2x ročně 

e) webové stránky školy 

 

Informační systém pro žáky tvoří: 
a) individuálními konzultace s vyučujícími – po vzájemné dohodě 

b) každodenní neformální spoluprací s vyučujícími a třídním učitelem 

c) třídnické hodiny – hodiny etické výchovy  

d) nástěnky 

e) webové stránky školy 

 

                

6.4  Chování žáků podle tříd 

Třída Počet žáků Chování Výchovná opatření 
velmi dobré uspokojivé neuspokoj. DŘŠ DTU NTU POCHVALY 

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I.   27   27 27 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II.   16   15 16 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

III.   18   18 17 17 0 0 0 0 0 0 0 1 6 1 2 4 

IV.   19   19 18 18 0 0 0 0 0 1 4 4 3 4 3 2 

V.   20   21 20 21 0 0 0 0 1 2 5 3 0 2 4 5 

VI.   17   17 17 17 0 0 0 0 0 1 1 0 4 0 3 5 

VII.   12   12 12 11 0 0 0 0 0 2 3 2 0 0 1 2 

VIII.   13   13 10 11 2 0 1 2 1 7 2 6 1 0 2 1 

IX.   0      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I.st. 100 100 98 98 0 0 0 0 1 3 9 8 9 7 0 0 
II.st.   42   42 39 39 2 1 1 2 1 10 6 8 5 0 0 0 

ZŠ 142 142 137 137 2 1 1 2 2 13 15 16 14 7 15 20 

 

 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

12 

 

6.5 Absence žáků podle tříd 

 

 

 

 

 

 

6.6 Prospěch žáků podle tříd 

 
třída průměrný 

prospěch 

vyznamenání prospělo neprospělo neklasifikováno 

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I. 1,00 1,00   27 27     0   0   0 0 0 0 

II. 1,13 1,13   14 14     2   1   0 0 0 0 

III. 1,21 1,44   15 11     2   5   0 1 0 0 

IV. 1,28 1,34   13 14     5   4   0 0 0 0 

V. 1,33 1,50   14 11     6 10   0 0 0 0 

VI. 1,57 1,58     5   5   11 12   0 0 1 0 

VII. 1,82 1,85     3   3     8   9   1 0 0 0 

VIII 2,13 2,18     1    3   10 10   2 0 0 0 

IX. 0 0     0   0     0 0   0 0 0 0 

I.st. 1,19 1,28   16,6 15,4     3 4   0 1 0 0 

II.st. 1,84 1,87     3   3,7     9,7 10,33   3 0 0,3 0 

ZŠ 1,52 1,58     9,8   9,5     6,4 7,16   1 0,6 0,125 0 

 

 

 

Třída Počet žáků Omluveno  Neomluveno  
Počet hodin O na žáka Počet hodin O na žáka 

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. 
rok 

I.   27   27 1 037 2 174 3 211 38,41 80,52 118,93 0 0 0 0 0 0 

II.   16   15    692    849 1 541 43,25 56,60    99,85 0 0 0 0 0 0 

III.   18   18    591 1 130 1 721 32,83 62,78    95,61 0 0 0 0 0 0 

IV.   19   19    940 1 170 2 110 49,47 61,58 111,05 0 0 0 0 0 0 

V.   20   21    700    865 1 565 33,33 41,19    74,52 0 0 0 0 0 0 

VI.   17   17    845 1 068 1 913 49,71 62,82 112,53 0 0 0 0 0 0 

VII.   12   12    652 1 024 1 676 54,33 85,33 139,66 0 0 0 0 0 0 

VIII.   13   13    650    1191 1 841 50,00 91,60 141,60 0 116 116 0 8,9 8,90 

IX.      0     0         0         0         0 00,00 00,00 000,00 0 0 0 0 0 0 

I.st. 100 100 3 960 6 188 10 148 197,29 302,67 499,96 0 0 0 0 0 0 

II.st.   42   42 2 147 3 283   5 430 154,04 239,75 39379 0 116 116 0 8,8 8,9 

ZŠ 142 142 6 107 9 471 15 578 351,33 542,42 893,75 0 116 116 0 8,9 8,9 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

13 

 

6.7  Primární prevence 

Jako základ primární prevence považujeme nácvik sociálních dovedností  v hodinách etické 

výchovy, která je v ŠVP zařazena hodinovou dotací. Umožňuje  rychlé řešení problémů,  

systematicky a dlouhodobě pracuje se třídou,  s kolektivem žáků a umožňuje tak dlouhodobě 

měnit klima školy.  

V tomto školním roce jsme řešili několik problémových situací s žáky i jejich rodiči. Tam, 

kde rodiče spolupracovali a řešili problémy průběžně, jednalo se o jednorázové situace, které 

se podařilo úspěšně vyřešit. V opačném případě - pokud rodiče se školou nespolupracovali, 

nepodpořili školu, ale své dítě, došlo k výraznému zhoršení situace, k prohloubení a k 

navýšení problémů.   

Během celého školního roku škola vycházela ze školního programu prevence. Preventivní 

témata nabídla i v rámci výuky ostatních předmětů, po vyučování se mohli žáci zúčastnit 

volnočasových aktivit nabízených školou. 

 

6.8  Přestupy žáků na jinou školu 

Během školního roku  odešlo  6  žáků  ( 2 na víceleté gymnázium do Jablonce nad Nisou a 

Tanvaldu, 1 se odstěhoval,  3  přešli  na jinou školu).  

Během roku na naši školu přestoupilo 9 žáků (7 se přistěhovalo, 2 přestoupili z jiné školy)  

 

6.9  Mimoškolní činnost žáků 

NABÍDKA  KROUŽKŮ  PRO  ROK  2015/2016 

 
 

Název kroužku 

 

čas den místo pro jaké 

žáky 

jméno 

vedoucího 

Anglický jazyk 

300,-Kč/ pololetí 

11.45-

12.30 

úterý 1. třída 1. třída z. Hradecká 

Anglický jazyk 

300,-Kč/pololetí 

11.10- 

11.40  

pondělí 

 

2. třída 1. třída J. Madejová 

Anglický jazyk 

300,-Kč/ pololetí 

11.45-

12.30 

úterý 1. třída 1. třída z. Hradecká 

Vaření  

600,-Kč/pololetí 

12.30- 

14.00 

úterý 6. 10. 

lichý týden 

kuchyňka 2. – 4. 

třída 

Z. Abrahamová 

M. Mičková 

Karate 

(cena dle dohody) 

18.00- 

20.00 

úterý 

 

tělocvična I. + II. 

stupeň 

Miroslav Dušek  

724 907 281 

Fotbal  15.30-

16.30 

středa tělocvična I. stupeň Petr Fišer 

606 633 368 

Taneční kroužek 

(hlavně moderní 

tanec – cena dle 

dohody)  

17.30-

18.30 

středa 

od 1x za14 

dnů od října 

tělocvična 

 

dívky I. –

II. stupeň 

Helena Háková 

777 672 320 

Sportovní kroužek 12.45- středa tělocvična 3. - 5. třída Z. Hradecká 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

14 

 

(gymnastika a 

atletika) 

250,-Kč/pololetí 

13.45 

Přírodovědný 

kroužek 

450,-Kč/pololetí 

11.45-

12.3 

středa 6. třída I. stupeň E. Živná 

J. Madejová 

Mladý zdravotník 

200,-Kč/pololetí 

12.45-

14.00 

středa 6. třída 5. – 8. 

třída 

E. Živná 

 

Počítače 12.30- 

13.15 

středa 

pouze výuka 

ICT 

 

5. – 8. 

třída 

J. Báčová 

Dovedné ruce 

300,-Kč/pololetí 

12.30-

13.30 

čtvrtek kuchyňka I. stupeň D. Marková 

Perličkování 

250,-Kč/pololetí + 

popř. materiál 

13.00-

14.00 

čtvrtek 8. třída 5. – 8. 

třída 

J. Ochranová 

Sportovní kroužek 

250,-Kč/pololetí 

12.00-

13.00 

čtvrtek tělocvična 1. třída J. Madejová 

Karate 

(cena dle dohody) 

18.00- 

20.00 

čtvrtek tělocvična I. + II. 

stupeň 

Miroslav Dušek  

724 907 281 

Paličkování 

800,-/rok 

12.30- 

13.30 

pátek 1. - 5. třída I. stupeň L. Němcová 

Fotbal  15.30-

17.30 

pátek tělocvična I. stupeň Petr Fišer 

606 633 368 

Klavír po vzájemné dohodě 

tel.: 731 090 728 

hudebna I. + II. 

stupeň 

Dohelská 

Německý jazyk 

 

po vzájemné dohodě 

tel.: 483 385 214 

třída 

 

I. + II. 

stupeň 

Zurčínová 

Konverzační 

kroužek AJ 

zdarma 

po vzájemné dohodě 

tel: 776 727 127 

třída rodiče  

s dětmi 

Johnson Tomeš 

Kroužek ručních 

prací: šití, pletení, 

háčkování 

zdarma 

po vzájemné dohodě 

tel: 776 727 127 

Zásada 46  I. + II. 

stupeň, 

maminky 

Johnson Tomeš 

 

6.10  Pořádané akce 

6.10.1  Škola  

 

Měsíc Akce  Třída  Datum  

Září Slavnostní zahájení školního roku 

Grant Jizerka 

Mladá fronta dnes, focení  

1. – 8. 

3. 

1. 

1. 9. 

9. 9. – 11. 9.  

16. 9. 

Říjen Svět kolem nás – Indie, Železný Brod 

Divadlo JBC Mach a Šebestová 

Amos  

Rašeliniště Jizerka 

6. – 8. 

4. – 5. 

8. 

5. – 6. 

3. 10. 

8. 10. 

9. 10. 

13. 10. 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

15 

 

Divadlo JBC Devatero pohádek 

Projektový den – Školní zahrada 

2. - 3. 

1. – 8. 

21. 10. 

27. 10. 

Listopad  Návštěva dětí z MŠ 

Pernštejni – Doba renesance 

Divadlo JBC Pohádka o Karkulce 

Naše školní zahrada – prezentace žáků 

Vysoké nad Jizerou ISŠ 

1. 

1. – 8. 

1. + 4. 

1. – 8. 

8. 

3. 11. 

5. 11. 

9. 11. 

10. 11. 

13. 11. 

Prosinec  Návštěva Poslanecké sněmovny a výstavy 

patschworku 

Mikulášská nadílka 

Vánoční dílničky 

Vánoční besídka 

Třídní besídky 

5. – 8. 

 

1. – 5. 

1. – 8. 

1. – 8. 

1. – 8. 

3. 12. 

 

4. 12. 

4. 12. 

21. 12. 

22. 12. 

Leden Okresní finále ve futsalu JBC 

Divadlo Čert a Bára 

Oblastní přebor žáků ve florbalu JBC 

Loutkové divadlo Perníková chaloupka 

Knihovna Tanvald - před. Vysvědčení 

5. – 7. 

2. – 3. 

6. – 7. 

1. – 5. 

3. 

14. 1. 

14. 1. 

15. 1. 

21. 1. 

28. 1. 

Únor Knihovna Tanvald 

Zeměpisná olympiáda JBC 

Projekt zdravé zuby 

Screening ve čtení PPP JBC 

Olympiáda AJ Jablonec nad Nisou 

Autorské čtení – Klára Hoffmanová 

2. 

6. – 8. 

1. 

2. 

7. – 8. 

2. – 8. 

5. 2. 

16. 2. 

16. 2. 

17. 2. 

22. 2. 

23. 2. 

Březen Divadlo Tři veteráni Jablonec nad Nisou 

Beseda Naše školní zahrada 

Beseda Šikana + trest. Odpovědnost 

nprap.. D. Sochorová PČR  

2. – 3. 

1. – 8. 

7. – 8. 

4. 3. 

14. 3. 

23. 3. 

Duben Dopravní hřiště Jablonec nad Nisou 

Vybíjená Tanvald 

Knihovna Tanvald 

Knihovna Tanvald 

Knihovna Tanvald 

Divadlo JBC Jen počkej zajíci 

Biologická olympiáda Jablonec nad Nisou 

Planeta Země 3 000 – Filipíny JBC 

Knihovna Tanvald 

Biologická olympiáda Jablonec nad Nisou 

Dny prevence 

Knihovna Tanvald 

4. 

5. 

7. 

5.  

4. 

1. + 4. 

8. 

5. – 8. 

8. 

6. 

5. - 6. 

6. 

1. 4. 

5. 4. 

7. 4. 

8. 4. 

12. 4. 

13. 4. 

13. 4. 

15. 4 

20. 4. 

20. 4. 

21. 4. 

27. 4. 

Květen  Dopravní hřiště Jablonec nad Nisou 

Den matek – zahradnictví Zásada 

Štafetový běh Jablonec nad Nisou 

Soutěž Mladých zdravotníků 

MŠ v 1. třídě  

MC Donalds cup 

Dopravní soutěž mladých cyklistů Jbc. 

Plavecký výcvik Jablonec nad Nisou 

Trapas nepřežiju – divadlo Jbc. 

Focení tříd 

4. 

2. – 3. 

3. – 5. 

6. – 8. 

1. 

3. – 5. 

5. – 8. 

1. – 4. 

5. – 8. 

1. – 8. 

3. 5. 

3. 5. 

4. 5. 

4. 5. 

10. 5. 

10. 5. 

11. 5. 

11. 5., 18. 5., 25. 5. 

25. 5. 

31. 5. 

Červen  Plavecký výcvik 

Koulíme, koulíme kouli… Čer. Studnice 

Krajské kolo DSMC Česká Lípa 

Školní výlet Malá Skála (rafty), Besedice 

Školní výlet Malá Skála (rafty a 

koloběžky) 

Návštěva Polska 

Školní výlet Mirakulum Milovice 

iQLANDIA Liberec 

1. - 4. 

5. – 8. 

5. – 6. 

5. 

8. 

1. – 8. 

2. – 3. 

6. 

4. 

1. 6., 8. 6. 

1. 6. 

2. – 3. 6. 

2. 6. 

2. 6. 

4. 6. 

7. 6. 

7. 6. 

9. 6. 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

16 

 

Dopravní hřiště Jablonec nad Nisou 

Jarmareček MŠ Zásada 

Ëkocentrum Sedmihorky 

Školní výlet Klokočí, Besedice 

Eko program Vodní svět 

Projektový den Den bez bariér 

Slavnostní ukončení školního roku 

1. – 8. 

1. – 4. 

6. – 7. 

1. 

1. – 8. 

1. – 8. 

14. 6. 

22. 6. 

23. 6. 

27. 6. 

29. 6. 

30. 6. 

 

6.10.2  Školní družina 

 

Pěší výlet do Zbytků na pohár – rozloučení se školním rokem 

Výroba masek na karneval 

Den dětí – soutěže 

Den matek – dárek pro maminku 

Den otců – dárek pro tatínka 

Podzimní pouštění draka 

Sběr přírodnin – zpracování: zvířátka, loutky, navlékání, krmení pro zvířátka 

Účast na vánoční besídce (akademii) 

Vánoce – zdobení stromku, výroba ozdob 

Velikonoce – barvení kraslic 

 

 

7.   GRANTOVÉ PROGRAMY A ZAPOJENÍ  ŠKOLY 

     DO  ROZVOJOVÝCH  A  MEZINÁRODNÍCH  

     PROGRAMŮ 
 

Výzva 56    „Rozvoj čtenářství, cizích jazyků na MZŠ Zásada“ -    428 973,-  Kč 
   a) Čtenářské dílny -  nakoupeno:  cca 445  knih do šk. knihovny 

                                                          21 repasovaných počítačů  

                                  - školení učitelů 1. stupně a Čj 

   b) Zahraniční jazykový kurz pro učitele    (účast 1 pedagog) 

   c) Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky  (účast 10 žáků + 1 pedagog) 

 

Výzva 57  „Výzva 57 – šikovné ručičky“         251 745,- Kč 

   a) Rozvoj technických dovedností žáků  - vybavení školní dílny 

                                                                    -  nákup stavebnic Merkuru a jeho doplňků 

   b) Rozvoj profesních dovedností uč. Pv 

   c) Individualizovaný rozvoj komunikačních dovedností učitelů v Aj a Nj – kurzy  (6 pedag.) 

                    

 

Další podpořené projekty: 

 „Opravdu se známe?“  - dotační program KÚ  (prevence sociálně patologických 

jevů)   třídenní  výjezdy žáků 3.-9. třídy s programem etické výchovy       40 000,- Kč 

 Program podpory etické výchovy  - Nadace J. Luxe      

 Projekt  „Školní zahrady“  - společnost pro Jizerské hory 

 Spolupráce s polskou školou – Euroregion Nisa 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

17 

 

8.   INSPEKCE,  KONTROLY 

 
V letošním školním roce proběhly tyto kontroly: 

 

 Městys Zásada provedl veřejnosprávní kontrolu ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

Závěr a opatření kontroly: 

Účetnictví organizace v roce 2015 je vedeno přehledně, průkazným způsobem a 

správně. 

Účetní uzávěrka byla sestavena zcela v souladu s vyhláškou 410/2009 Sb. 

Byla provedena revize účtů (dokladová inventura). 

Organizace hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem, náklady jsou hospodárné 

a účelné. 

Doporučení: 
Nebyla udělena. 

 

 Krajská hygienická stanice Libereckého kraje - Uzemní pracoviště Jablonec nad 

Nisou    3.11.2015 

Předmět a účel kontroly:  

Plnění povinností stanovených v Nařízení ES č. 852/2004 o hygieně potravin, 

Nařízení ES č. 178/2002,  kterým se stanoví obecné zásady a požadavky 

potravinového práva a bezpečnost potravin, dále dle zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví. 

Kontrolní zjištění: 

V době státního zdravotního dozoru nebyly shledány závady, v provozovně bylo čisto a 

uklizeno. 

Zjištěné závady: 

U pracovních stolů jsou staré dřevěné šuplíky, které jsou špatně čistitelné, jsou 

nasákavé. 

 

 Krajská hygienická stanice Libereckého kraje - Uzemní pracoviště Jablonec nad 

Nisou    2.5.2016 

Předmět a účel kontroly: 

Plnění povinností stanovených v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a 

o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s 

vyhláškou č. 410/2005 Sb. O hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení 

a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Kontrolované objekty:  
škola, školní družina 

Zjištěné závady: 

a) Ve staré části budovy bylo zjištěno, že nelze používat všechna okna k větrání – jsou 

v havarijním stavu. 

b) Vzhledem k umístění šaten v suterénních prostorách dochází ke vzlínání spodních 

vod a ke srážení vlhkosti na omítce, která následně opadává. 

c) Parketové podlahy ve staré části školy jsou zašlé, s olupujícím se povrchovým 

nátěrem a vydrolenými spárami. 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

18 

 

d) Tělocvična prošla následnou rekonstrukcí, při kontrole bylo zjištěno, že obvodové 

zdivo je opět vlhké. 

e) Tělocvična nemá k dispozici hygienické zázemí. 

Kontrolovaný objekt: 

Stravovací prostor, kontrola skladby jídelníčku 

Kontrolní zjištění: 

V době státního zdravotního dozoru nebyly shledány závady, v provozovně bylo čisto a 

uklizeno. 

Doporučení – jídelníček: 

Častější zařazování čerstvé zeleniny k obědu a to v podobě čerstvých zeleninových 

salátů nebo oblohy. 

Ohlídání četnosti podávání rýže a těstovin. 

Celkově působí tento jídelní lístek vyváženě a zdravě. Kladně je hodnocena nápaditost 

a vhodnost pokrmů pro danou věkovou kategorii. 

 

 Okresní správa sociálního zabezpečení Jablonec nad Nisou 
Předmět a účel kontroly:  

1) Plnění povinností v nemocenském pojištění                   nedostatky nebyly zjištěny 

2) Plnění povinností v oblasti pojistného                             nedostatky nebyly zjištěny 

3) Plnění povinností v oblasti důchodového pojištění         nedostatky nebyly zjištěny  

 

 

9.   VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ ČINNOST ŽÁKŮ  

 
Žáci naší školy se zapojují takto: 

 sběr a třídění odpadních surovin    

 sběr hliníku – 2. místo  v regionální soutěži „Koulíme  koulíme kouli“    

 sběr kaštanů    

 sběr plastových víček na podporu nemocného chlapce  

 

 

10.  SPOLUPRÁCE  S  OBECNÍM  ÚŘADEM 

 
Je realizováno: 

 Pravidelnou spoluprací ředitelky školy se starostkou obce 

 Pravidelnými příspěvky pracovníků školy do Zásadského zpravodaje 

 

 

11.   SPOLUPRÁCE  S  DALŠÍMI  ORGANIZACEMI 
 

 PPP v Jablonci nad Nisou a to zejména v péči o integrované žáky, v péči o žáky 

s poruchami učení a při zjišťování školní zralosti 

 SPC  Liberec 

 APLA   Praha – národní ústav pro autismus 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

19 

 

 Úřadem práce Jablonec nad Nisou v oblasti výběru volby povolání žáků 8. ročníku  

 MÚ odbor školství Železný Brod, zejména při tvorbě a projednávání rozpočtu 

 KÚ Libereckého kraje 

 NIDV Liberec – v proškolování pedagogů a metodické pomoci 

 Policií ČR v Jablonci nad Nisou 

 Oddělením sociálně-právní ochrany dětí v Železném  Brodě  v oblasti speciální páče 

o dětí 

 

Spolupráce se všemi organizacemi kromě  OSPOD Železný Brod a Police ČR je velmi 

dobrá. 

 

 

12.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 
Účetní období od 1.1.2015 do 31.12.2015 : 

Hlavní činnost organizace 

Příjmy Státní rozpočet 6 885 038,00 

 Zřizovatel 1 600 000,00 

 Úroky z účtu 789,35 

 Ostatní příjmy 

10 813,00 odpisy DHM dotací 

  100 012,00 kroužky, školní 

    družina, výtvarná výchova 

 
Čerpání rezervního 

fondu 
22 520,00 

 
Granty, sponzorské 

dary 

 383 436,00  granty ostatní 

680 718,00  EU Výzva 56,57 

 Stravné 476 479,95 

Příjmy celkem 10 159 806,30 

Výdaje celkem 10 029 565,39 

Hospodářský výsledek                          130 240,91 

 

 

 

Vedlejší činnost organizace 

Příjmy 7 184,00 

Výdaje 1 436,00 

Hospodářský výsledek 5 748,00 



  Masarykova  základní  škola  Zásada,  okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace                                             

468 25   Zásada   264    
 

20 

 

 

 

 

 


